РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

от 10 марта 2022 года            № 3

г. Жуковка

О внесении изменений в приказ финансового

управления администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области от 7

декабря 2021 года № 26 «Об утверждении

Указаний об установлении, детализации и

определении порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Жуковского

муниципального округа Брянской области»

В соответствии с абзацем 7 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказом Министерства финансов России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения", пунктом 5 раздела 2 Решения Совета народных депутатов

Жуковского муниципального округа Брянской области от 30.11.2020 г. № 17-1/1 «О

Порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жуковского муниципального

округа Брянской области, а также Порядке представления, рассмотрения и утверждения

отчетности об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа Брянской

области и ее внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.   Внести в Указания об установлении, детализации и определении порядка

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету Жуковского муниципального округа Брянской области, утвержденные приказом

финансового управления администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области от 7 декабря 2021 года № 26 «Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Жуковского муниципального округа

Брянской области», следующие изменения:

1.1.  В наименовании раздела II «Установление, детализация и определение

порядка применения классификации расходов местного бюджета» слова «местного

бюджета» заменить словами «бюджета муниципального округа»;

1.2.  В абзаце 3 пункта 2 слова «муниципальной программы Жуковского

муниципального округа или непрограммного направления расходов» заменить словами

«программного (непрограммного) направления расходов»;

consultantplus://offline/ref=57AF2B1FC70AFD99825447F6DEA53CD89B72390119860F2372884F9C5A2A7E35517046FF20lB1DH

1.3. Абзац 4 пункта 2 дополнить словами следующего содержания: «(«0» -

элемент непрограммного направления деятельности; «1» - региональные проекты,

входящие в состав национальных проектов; «2» - региональные проекты, не входящие в

состав национальных проектов; «3» - основные мероприятия муниципальных программ)»;

1.4. В абзаце 6 пункта 2 слова «входящего в состав национального проекта»

исключить;

1.5. Подпункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6 исключить;

1.6. После пункта 2 дополнить подпунктами 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5,

2.1.6 следующего содержания:

«2.1. Расходы бюджета муниципального округа подлежат отражению по

соответствующим целевым статьям расходов в следующем порядке:

2.1.1. По целевой статье 01 0 00 00000 «Обеспечение реализации полномочий

Жуковского муниципального округа Брянской области» отражаются расходы бюджета

муниципального округа на реализацию соответствующей муниципальной программы по

следующим целевым статьям расходов:

01 1 A1 00000 Региональный проект «Культурная среда (Брянская область)»;

01 1 A2 00000 Региональный проект «Творческие люди (Брянская область)»;

01 1 F5 00000 Региональный проект «Чистая вода (Брянская область)»;

01 1 P5 00000 Региональный проект «Спорт - норма жизни (Брянская область)»;

01 3 01 00000 Основное мероприятие «Создание условий для эффективной

деятельности администрации округа, выполнение переданных полномочий»;

01 3 02 00000 Основное мероприятие «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»;

01 3 03 00000 Основное мероприятие «Повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг, транспортных услуг, поддержка

предпринимательства»;

01 3 04 00000 Основное мероприятие «Меры социальной поддержки граждан»;

01 3 05 00000 Основное мероприятие «Обеспечение эффективного выполнения

полномочий в области жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»;

01 3 06 00000 Основное мероприятие «Организация благоустройства территории

округа, охрана окружающей среды»;

01 3 07 00000 Основное мероприятие «Создание условий для участия граждан в

культурной жизни, сохранение культурного наследия»;

01 3 08 00000 Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения населения

для занятия спортом»;

01 3 09 00000 Основное мероприятие «Укрепление общественного порядка и

общественной безопасности».

2.1.2. По целевой статье 02 0 00 00000 «Управление муниципальными финансами

Жуковского муниципального округа Брянской области» отражаются расходы бюджета

муниципального округа на реализацию соответствующей муниципальной программы по

следующим целевым статьям расходов:

02 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение финансовой устойчивости

бюджетной системы Жуковского муниципального округа путем проведения

сбалансированной финансовой политики»;

02 3 02 00000 Основное мероприятие «Реализация полномочий по ведению

бухгалтерского и бюджетного учета и составлению отчетности».

2.1.3. По целевой статье 03 0 00 00000 «Развитие образования Жуковского

муниципального округа Брянской области» отражаются расходы бюджета

муниципального округа на реализацию соответствующей муниципальной программы по

следующим целевым статьям расходов:

03 1 E2 00000 Региональный проект «Успех каждого ребенка» (Брянская область);

03 2 ZВ 00000 Региональный проект «Создание условий для обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи (Брянская область)»;

03 3 01 00000 Основное мероприятие «Реализация государственной политики в

сфере образования на территории округа»;

03 3 02 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности и качества

предоставления дошкольного, общего, дополнительного образования»;

03 3 03 00000 Основное мероприятие «Проведение оздоровительной кампании детей,

работа с детьми и молодежью».

2.1.4. По целевой статье 04 0 00 00000 «Формирование современной городской среды

Жуковского муниципального округа Брянской области» отражаются расходы бюджета

муниципального округа на реализацию соответствующей муниципальной программы по

следующим целевым статьям расходов:

04 1 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды

(Брянская область)»;

04 3 01 00000 Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства дворовых

территорий».

2.1.5. По целевой статье 05 0 00 00000 «Управление муниципальным имуществом

Жуковского муниципального округа Брянской области» отражаются расходы бюджета

муниципального округа на реализацию соответствующей муниципальной программы по

следующим целевым статьям расходов:

 05 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления и

распоряжения муниципальным имуществом, рационального его использования».

2.1.6. По целевой статье 70 0 00 0000 «Непрограммная деятельность» отражаются

расходы в рамках непрограммной деятельности»;

1.7. Подпункт 2.4 считать подпунктом 2.2;

1.8. В подпункте 2.2:

1.8.1. после строк:

81200 Оповещение населения об опасности, возникающих при ведении военных действий

и возникновении чрезвычайных ситуаций

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на установку и обеспечение работы комплексной системы экстренного оповещения

населения об опасности, возникающих при ведении военных действий и возникновении

чрезвычайных ситуаций.

ввести строки:

81400 Развитие кадрового потенциала, переподготовка и повышение квалификации

персонала

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на развитие кадрового потенциала, переподготовку и повышение квалификации

персонала.

1.8.2. после строк:

81630 Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или)

возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку

пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на компенсацию транспортным организациям части потерь в доходах и

возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку

пассажиров автомобильным пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок.

ввести строки:

81660 Повышение безопасности дорожного движения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на мероприятия по повышению безопасности дорожного движения.

81680 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной

собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности, а также на приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность муниципального округа.

1.8.3. после строк:

81690 Организация и обеспечение освещения улиц

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на организацию и обеспечение освещения улиц на территории муниципального

округа.

ввести строки:

81700 Озеленение территории

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на мероприятия по озеленению территории муниципального округа.

 1.8.4. после строк:

83300 Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение безопасности

гидротехнических сооружений

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на содержание, текущий и капитальный ремонт, оформление в муниципальную

собственность гидротехнических сооружений, а также их страхование.

ввести строки:

83310 Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства.

 1.8.5. после строк:

L5190 Государственная поддержка отрасли культуры

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на государственную поддержку отрасли культуры, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, в

целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются субсидии из

федерального бюджета, средства бюджета муниципального округа, в том числе на

условиях софинансирования с областным бюджетом.

ввести строки:

L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из

областного бюджета, в целях софинансирования которых областному бюджету

предоставляются субсидии из федерального бюджета, средства бюджета муниципального

округа, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

 1.8.6. после строк:

S6170 Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий

безопасного движения по ним

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий

безопасного движения по ним,  источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета муниципального

округа, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

ввести строки:

S7580 Поддержка развития лыжного спорта в Брянской области

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального

округа на обустройство лыжероллерных трасс на территории муниципального округа и

приобретение оборудования,  источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства бюджета муниципального

округа, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

             2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления – начальника отдела бюджетной и налоговой

политики Е.А. Будачеву.

И.о. заместителя главы администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области:          Л.П. Кузнецова